

UCplus A/S

Mileparken 12A

2740 Skovlunde

CVR-nr. 21 62 03 78

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. juni 2020

Martin Rømer Johannesen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

UCplus A/S
Mileparken 12A
2740 Skovlunde

Telefon: 72302500
Telefax: 72302501
E-mail: mail@ucplus.dk
Hjemmeside: www.uddcenter.dk
CVR-nr.: 21 62 03 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Marianne Bøttger, formand
Nicolai Heineke
Anders Ewald

Direktion

Jacob Thykier

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

UC Plus A/S indgår i Deutsche Bahn AG's koncernårsrapport.

Koncernårsrapporten for Deutsche Bahn AG kan rekvireres på følgende adresse:

Potsdamer Platz 2
10785 Berlin
Tyskland

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-6.373	778	7.114	6.787	5.557
Resultat af finansielle poster	-147	-50	-39	-5	0
Årets resultat	-5.758	478	5.430	5.203	4.165
Balance					
Balancesum	34.721	50.768	36.088	32.422	25.153
Investering i materielle anlægsaktiver	504	1.439	144	297	635
Egenkapital	9.609	15.367	14.889	19.459	14.256
Antal medarbejdere	121	114	92	97	90
Afkastningsgrad	-14,9%	1,8%	20,8%	23,6%	16,7%
Soliditetsgrad	27,7%	30,3%	41,3%	60,0%	56,7%
Forrentning af egenkapital	-46,1%	3,2%	31,6%	30,9%	18,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på et forretningsmæssigt grundlag at gennemføre træning og kursusbaseret uddannelse af personale til drifts- og produktionsvirksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på TDKK 5.814, som følge af ændring af lovbetingede vilkår omkring krav til egenbetaling på Dansk uddannelser, hvilket har påvirket aktiviteten i sprog divisionen markant negativt. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 9.553. Forventningerne til 2019 var et underskud på TDKK 1.500, og årets resultat anses derfor for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Som led i finansiering af den fortsatte drift på kort sigt - samt gennemførelse af planlagte udvidelser af selskabets investeringer, er selskabet afhængig af udefrakommende finansiering, hvilket fortsat forventes at være tilgængeligt via selskabets ultimative ejer; Deutsche Bahn AG. Dertil har selskabet modtaget støtteerklæring fra dets direkte moderselskab, Arriva Danmark A/S, som i fornødent omfang vil tilføre selskabet midler til sikring af dets overholdelse af kortfristede gældsforpligtelser efterhånden som disse måtte forfalde - effektivt frem til maj 2021.

Det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets evne til at fortsætte driften og således har ledelsen aflagt regnskabet under forudsætning herom.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Før COVID-19 forventede ledelsen et underliggende resultat i 2020 over niveauet i 2019, hvilket skyldes ophævelsen af ovennævnte vilkår omkring krav til brugerbetaling.

COVID-19 forventes at påvirker selskabets kursusindtægter negativt i 2020. Omfanget af påvirkningen kendes imidlertid endnu ikke, da det er uvist, hvor meget af omsætningen, selskabet er i stand til at indhente senere på året. UC Plus forventer en gradvis lempelse af den nuværende situation frem mod slutningen af året, men forventer tidligst at antallet af kursister vil vende tilbage til niveauet før COVID-19 pandemiens udbrud i 2021.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har et løbende fokus på arbejdsmiljø for at sikre velfungerende rammer for medarbejderne. Indretningen af virksomheden sker inden for de arbejdsmiljømæssige anbefalinger og foretages i samarbejde med de medarbejdervalgte repræsentanter. I valget af samarbejdspartnere lægges vægt på, at den miljømæssige belastning minimeres

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Forsamlingsforbuddet og andre begrænsninger for befolkningen forventes at påvirke omsætning og resultat for 2020 markant negativt. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen forventer en gradvis lempelse af det nuværende forsamlingsforbud frem mod slutningen af året, men forventer tidligst at antallet af kursister vil vende tilbage til niveauet før COVID-19 pandemiens udbrud, i 2021.

På trods af de omtalte konsekvenser af COVID-19, anser ledelsen fortsat likviditetsberedskabet for at være forsvarligt, som nærmere benævnt i Note 1: "Going Concern".

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Bruttofortjeneste		54.536	58.524
Personaleomkostninger	2	-60.604	-57.312
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-305	-420
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-14</u>
Resultat før finansielle poster		-6.373	778
Finansielle omkostninger	3	<u>-147</u>	<u>-50</u>
Resultat før skat		-6.520	728
Skat af årets resultat	4	<u>762</u>	<u>-250</u>
Årets resultat		<u>-5.758</u>	<u>478</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Aktiver			
Software		490	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>490</u>	<u>0</u>
Busser		1.148	1.407
Driftmateriel & inventar		530	83
Indretning af lejede lokaler		24	72
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.702</u>	<u>1.562</u>
Deposita	8	2.703	2.953
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.703</u>	<u>2.953</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.895</u>	<u>4.515</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.462	10.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		260	1.919
Andre tilgodehavender		24.670	30.306
Udskudt skatteaktiv	10	340	302
Sambeskatningsbidrag		724	0
Periodeafgrænsningsposter		1.243	3.041
Tilgodehavender		<u>29.699</u>	<u>46.135</u>
Likvide beholdninger		<u>127</u>	<u>118</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.826</u>	<u>46.253</u>
Aktiver i alt		<u>34.721</u>	<u>50.768</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		9.109	14.867
Egenkapital	9	9.609	15.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.613	1.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.572	22.620
Sambeskatningsbidrag		0	273
Anden gæld		10.927	11.150
Kortfristede gældsforpligtelser		25.112	35.401
Gældsforpligtelser i alt		25.112	35.401
Passiver i alt		34.721	50.768
Going Concern	1		
Efterfølgende begivenheder	11		
Eventualposter m.v.	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

1 Going Concern

Som led i finansiering af den fortsatte drift på kort sigt - samt gennemførelse af planlagte udvidelser af selskabets investeringer, er selskabet afhængig af udefrakommende finansiering, hvilket fortsat forventes at være tilgængeligt via selskabets ultimative ejer; Deutsche Bahn AG. Dertil har selskabet modtaget støtteerklæring fra dets direkte moderselskab, Arriva Danmark A/S, som i fornødent omfang vil tilføre selskabet midler til sikring af dets overholdelse af kortfristede gældsforpligtelser efterhånden som disse måtte forfalde - effektivt frem til maj 2021.

Det er på denne baggrund ledelsens vurdering at der ikke er væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets evne til at fortsætte driften og således har ledelsen aflagt regnskabet under forudsætning herom.

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	55.293	52.756
Pensioner	3.869	3.310
Andre omkostninger til social sikring	1.440	1.234
Andre personaleomkostninger	<u>2</u>	<u>12</u>
	<u>60.604</u>	<u>57.312</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>121</u>	<u>114</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	40	17
Andre finansielle omkostninger	<u>107</u>	<u>33</u>
	<u>147</u>	<u>50</u>

Noter

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-724	273
Årets udskudte skat	-38	-23
	<u>-762</u>	<u>250</u>
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.758	478
	<u>-5.758</u>	<u>478</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u> TDKK
Kostpris 1. januar 2019		0
Tilgang i årets løb		511
Kostpris 31. december 2019		<u>511</u>
Opskrivninger 31. december 2019		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		0
Årets afskrivninger		21
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>21</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>490</u>
Afskrives over		<u>2 år</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Busser TDKK	Driftmateriel & inventar TDKK	Indretning af lejede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar 2019	17.384	3.751	144
Tilgang i årets løb	0	504	0
Afgang i årets løb	-5.884	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>11.500</u>	<u>4.255</u>	<u>144</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	15.977	3.668	72
Årets afskrivninger	179	57	48
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-5.804	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>10.352</u>	<u>3.725</u>	<u>120</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.148</u>	<u>530</u>	<u>24</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3 år</u>	<u>5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar 2019	2.953
Tilgang i årets løb	556
Afgang i årets løb	-806
Kostpris 31. december 2019	<u>2.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.703</u>

Noter

9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar 2019	500	14.867	15.367
Årets resultat	0	-5.758	-5.758
Egenkapital 31. december 2019	500	9.109	9.609

2019 TDKK	2018 TDKK
--------------	--------------

10 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat er afsat med 22,% svarende til den aktuelle skattesats. Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremførbare underskud og forventes udnyttet indenfor en kortere årrække ved modregning i fremtidige skattemæssige overskud i sambeskatningskredsen.

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	302	279
Hensat i året	60	23
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	362	302

11 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Forsamlingsforbuddet og andre begrænsninger for befolkningen forventes at påvirke omsætning og resultat for 2020 markant negativt. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen forventer en gradvis lempelse af det nuværende forsamlingsforbud frem mod slutningen af året, men forventer tidligst at antallet af kursister vil vende tilbage til niveauet før COVID-19 pandemiens udbrud, i 2021.

På trods af de omtalte konsekvenser af COVID-19, anser ledelsen fortsat likviditetsberedskabet for at være forsvarligt, som nærmere benævnt i Note 1: "Going Concern".

Noter

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingforpligtelsen på biler og driftsmidler udgør TDKK 587 frem til 30. juni 2024.

Forpligtelsen på huslejekontrakter udgør TDKK 3.639 frem til 31. marts 2020

Selskabet har indgået koncerninterne operationelle leasingaftaler, hvor leasingforpligtelsen udgør TDKK 1.114 frem til 31. december 2028.

Selskabet hæfter solidarisk for indkomstskat med øvrige selskaber i sambeskatningen.

Selskabet lejer tjenestemænd af Movia (tidligere HUR). Tjenestemændene er omfattet af HT-loven, der regulerer forholdene for tjenestemændene. Lejeaftalen mellem Movia og selskabet indebærer bl.a., at selskabet i tilfælde af mistet indtægtsgrundlag eller i forbindelse med rationaliseringer kan opsige lejeaftalen for den enkelte medarbejder mod at godtgøre Movia rådighedsløn og pensionsbidrag i 3 år. Den maksimale forpligtelse er beregnet til omtrent TDKK 2.630.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Arriva Danmark A/S, Skøjtevej 26, 2770 Kastrup	100%
--	------

Transaktioner

UC Plus A/S oplyser om alle transaktioner med nærtstående parter i årets løb. I 2019 har der været følgende transaktioner:

- UC Plus A/S har trukket TDKK 12.522,8 på Cashpool hos Deutsche Bahn AG pr. 31.12.2019. Cashpool aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår, svarende til vilkår mellem Danske Bank og Deutsche Bahn.
- Administrationshonorar, årlig betaling TDKK 25 til moderselskabet Arriva Danmark A/S. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.
- Koncernmellemværender netto pr. 31.12.2019 udgør et tilgodehavende på TDKK 211,3 og er indgået på samme markedsvilkår som øvrige debitorer og kreditorer.
- Køb vedligehold af busser, årlig betaling TDKK 1.184,7. Leveres af Arriva Service A/S. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner i form af indtægter fra konsulentassistance, forrentning af mellemværende, været gennemført transaktioner med direktion, bestyrelse, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.